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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS

Los miembras del COMITE DE QPERACION, en otencion a las funciones establecidas en e
rmercd 1.2., Capifulo I, Tiul 1, de lo Resolucién Mo 137 de 2015 del 31 de jullo de 20135,
"Por o cuadl e adopto al Manual de Confratacion v Supernvisian de TRANSCARIBE 5 A paro
la operacidn de la porcidn No 2 del sisterna Tronscaribe” de Tronscoribe 5.A. designaron a
la suscrita Jefe de ka Oficing Asesora, ERCILIA BARRIOS FLOREL, como miambirs del comité
evalador de as propusstas preseniados dentro del procesg de CONMTEATACION POR
SOLICTUD DE OFERFAY Mo 1 de 2018, cuyo objeto est "SELECCHOMNAR EL INTERMEDIARICY
DE SEGURDS QUE PRESTE LA ASESCRIA JURIDICA ¥ TECHICA A TRAMSCARIBE 5.4 EN LA
CONFORMACION, SELECCION Y MAMEID INTEGRAL DEL RPOGRAMA DE SEGUROS,
DESTIMNADD. A PROTEGER LA FLOTA DE BUSES DE TRAMSCARBE DPERADDR", @ fravés de
Ccomunicada inferma,

Con el propdsite de cumplr con fal designackin, e slaborads el presente documento
en & cudl se verfica o evaluockin jurldica ¥ se detamming & copacidod wo habilidad de
kos propusstos prasentados para parbicipor en o SONTRATACION POR SOLCITUD DE
COFERTAS.

FROPOMN 1:

DENORMINACION O RAZON SOCIAL: SEGUROS DEL ESTADO 5.A.

CARTA DE PRESEMTACION DE LA PROPUESTA SUSCRITA POR: ROBERTD MAMUEL GOMZALE?
POSADA, repreceniante apoderodo

FECHA ¥ HORA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: EN LA RECEPCION DE TRANSCARIBE
5.4, EL DIA 30 DE NOVIEMBRE DE 2018, 1418, RADICADC INTERNG 2977

DIRECCION PARA NOTIFICACIONES: Centro Edificio Banco de Bagota, Piso 8

TELEFCIMNO: A6001 140, 4601144

CORRED ELECTROMICO: roberto gonalerfsemrosdalsstiado.com

FOLICS DE LA PROPLESTA: 55 falios

VALDE DE LA QOFERTA ECOMOMIC A 32,320,345 404,00

OFERENTE: SEGUROS DEL ESTADO 5.A.

ITEM | CONDICION JURIDICA DEL ANALISIS PRELMINAR Y | VERIFICACION EN LA OFERTA
LA INVITACION

I FORMULARIO No. | CARTA DE FRESENTACION DE LA | Folies 1 a 4,
FROPLEST A, CUMPLE

e rrmem e

2 | Pemonos  juridicos que hayan gdo  legolmente | Folios 51 o 52 incluido su
consfifiiidas en &l palks como Compaido: de | revenso.

Seguros, pofc o cual s deberd oportar el | Certificodo generodo el
carfificodas  comespondiente por porde de o | 27172018,
Supenntendencia Finonciera de Colombio Con | CUMPLE

fecha de expedicion ne mayor a teinla (30) dios I
calendans anteriores o ka fecho de ciems del
presante proceso donde estén aprobxades kos ramos
de seguros previstos o confrotor en el presente
proceso de seleccidn




cerfificodo de exstencio y represenfacidn legal,
sipedido por o Camora de Comercio con
anfélacién no superor a freinta (30) dios colendaric
onteriores a o fecha imite para lo entrega de
propuesios

CERTIFC ADD CIFICIMA
PRIMCIFAL vsilole a falio F al
1B inchsido su reverso,

Fecha de espedicion del
11172018 expedido por o
Camara de Comercio de

Bogota.

CERTIFIC Al SUCURSAL
viaiole a folio 19 a 2
inchiido s revarss,

Fachao de expedicion del
1411 2018; expedido por o
Camaora de Comercio de

TransCaribe _|

Verificocion del representante legeal:
Mombre; cedula de cudadonia: foculfodes del
Misrmig

Coarfogend.

CUMPLE

Gaerente - Representonie
legal de §ka Sucursol

ROBERTD M GONIALED
POSADA; C.C. Mo, 2.077.675,
fiene brmilaciones,

ochjglo social denire del cual se debs  hallar Comasponds,
comprendico el objalo de lo presents seleccidn Visiole o folio B,
CUMPLE

La sociedad debe tener una duracion no inferar al
término de ejecucidn del contrato v un (1} afio mas

Vigencia de la sociedod
hasta &l 31/122050. Falio 8.
CUMPLE

Cuando el monto de lo propuesta luere superion al
imite auforzodo al representante legal, el olerente
deberd onexor o coréspondiente outorizocion
imparfida por o pnka de socios o el estamento de
lo sociedad gue lenga esa funcidn y que lo foculte
etpecilicamente pora presentar lo propuesta v
I celebror el controto respectiva, en coso de resuliar
| seteccionodo

e wedifica en e cerliicado
de exstencia ¥
representocion legal de o
sucursl que el
representonte legal  [folio
200 que los gerentes e las
Sucursales pusden ¢ Mmooy
los confrgfos. de: seguros
que e Celebren enosus
sucwsales hosta fos montos

autonzados falaly |
Presidencio s ]2 Ia
Componia, mediante
comutcacidn  escrita o

peeler gue e alargud B
fal efacios.

Yisible a folio 5 5& allego
poder conferdo por JESUS
EMRIILUE CAMACHD
GLUTIERRET, representaonta
legal de Seguros del Estado
a través del cueal confiere

poder amplio y sulicienie a




| i - ooy

ROBERTO MAMLIEL
GONIALEI POSADA, paro
porficipor @n @ proceso ¥
femar fodo o que se genere
CoOmo Condecusncia de g
odiudicocién y  ejecucion
ded contrato,

Visible a lolie 4 s allego
carfificacdn del Presidente
de o Compafio donde
constao gue &l sefor JESUS
EMEIGUE CAMACHO

acreditacian del pogo de los apartes o lo seguridod

Visible a follo 23, CUMPLE

6 poponente deckrord en Io ool de
preseniocion de la propussia gue no 58 encusning
incurso en inhabfidodes & incompalibidodes,

Folic 3. CUMPLE

10

Certificadao de antecedentes dscipinarios

De lo Socedod: visble o
fodio 26,

Del segunds suplenie del
Presictente, JESUS EMRIQUE
CAMACHD GUTNERREL:
visible de folio 27,

Del Gerenle de ka Sucursal,
ROBERTO MW GONIALEE
POSADA: en cumplimiento
de lo cbiigacidn legal qgue
timne o enfidod & expide el
cerfificodo & cual hoce
paife o K presenie
B CION.

CUMPLE

Cenificodo de respomsabilidad fiscal

De la Sociedad: viible o
falic 28,

Del segundo suplente del
Presidente, JESUS ENMRIGUE
CAMACHD GUTIERREL:
visiole de foko 29,

Ded Gerente o o Sucuwrsol,
ROBERTO M GONIALEL
POSADA: en cumphmento
de lo obigocién legol que
fiens lo enfidod & expide af

_____ s



parte de lga presanis
svaluacion.,
CLUMPLE

2

Fotocopia 4de la céddula de civdadanio o=l
Reprasantante Legal

Del segundo suplente del
Presidente, JESUS ENRIGLUE
CAMACHD GUTIERREL:
visible de folio 1.

Del Gerente de lo Sucursod,
ROBERTOD M GOMNIALEZ
POSADA; visible de follo 32.

13

Certificodo anfecadentes pendles y requenmientos

Del ssgundo supente del
Presidenie, JESUS ENRIQUE
CAMACHD GLTIEREEL:
wisibrher che folo 30,

Dal Gerante de lo Sucursal,
ECOBERTG M GONIALEZ
FOEADA; en cumplimiento
de la obligocidn kegal que
timne ko enfidad se expicde sl
cerfificade & cual hace
porie de lo  presenie
evolluocian,

CLUMPLE

Verificociin Eegisiro  Moclonol de  Medidos
Comectivas, FRMC

En cumplimisnio ds A
chiigocion ikzgol gue fiene
la entidod e expids el
ceffificads =1 cual hoce
pate da o presents
evaluacion,

Del segundo suplente del
Presidente, JESUS ENREIZUE
CAMACHD SUTIERRED: Del
Gerenle da |l Suciesol,
ROBERTD MM GOMIALEL
POSADA, CUMPLE

De acuerdo a la verficocldn anterlor, la propuesta CUMPLE con los requisitos confenidos
en &l Anaglisis preliminar.

ERCILIA& BARRD DREE
Jefe Oficing Apesorg Juridico
TR ARSCARIBES. A,
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La Policia Nacional de

L

Colombia hace constar

O Que & nimero de iderfificacion Mo, 17003529 de del sefior(a)
JESUS FNRIQUE CAMACHO GUTIERREZ consultado en la fecha y hora
04/12/2018 11:53:09 a. m., no se encuentra vinculado en el sistema
Registro Macional de Medidas Correctivas RNMC de la Polioa Nacional
de Colombia como infractor de [a Ley 1801 de 2016 Cidigo Nacional
de Policia y Convivenda. Registro Interno de Validacion No. 4208209




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
113558
m CERTIFICADO ORDINARIO Mzya 1 8a 20
No. 118777778

Bagetd OC, 04 do delsmbes del 2098

La FROCLMADLURA GEMERAL DE LA MACION cartifioh mue inp vee consuliino el Sstema g infonmeckn de Regeso de Soncosnes @ innasilidales
{5, wiim) geiorja ) ROBERTO MANUEL GONZALES OG0 A Idasi Bcadala) con Caduls to cudadania nilrmang BOTTAETE

MO REGISTRA SAMCIDNES M INHASILIDADES VIGENTES

_____ = == e

ADVERTENCIA: Ly cervicacin de griaragenies debed cortane o anoiaciores de prosioseckyy geciinredas derrs de los ooncs |5 aies
arderiotes B b erpedcion e oo s apuchan Que in nfenen 8 nODnes 0 nhabicares Tua 9 el sl e Deh
annttOnes pue Siguren on ol ey {Ariols 178 Ly T3 o 2002

[WOTA & centif a0 0 artecedenies dscinado o (1 ACCLITENS Que COTHENS (RS ARSTECONEE  INPElilstes gerers0as J0r CANCONAS Denaks
dmcipinaing, inhlbkclates que se derflien oo las relaoioras GONNECIuEes con e estadn, de jlos los oon reapsnsabiiaed s, de B dedsiones da
péiciis dn iEveshiours 06 185 condenas prafedtas conlia sarAdeees, s aarvidores pOblisat v parttularan dls SaLEMaENEN funchnes piblicas en
EE ko o |8 secitn de repetcion o lemamiania an gamnlis, Este decuments thene slactos pars nceeder al seclor puldica, en los termines qus
ectablarca (8 loy o domés disposiciones vigantes. Sa inlegr al reglsto de anlecedenes solamania (T rapoied qus hogen b autcncades
ratinnalan salsmbmnes. En ciie: g8 normbrarvenio o susripoin fa eeitaion cos al sslado, pe raaporsalilcng de (e Enlidad, vslider 1B irdepmacion
i praisiils sl mapiranie en la pagina weh: hilpchwess, proouracie. gov ool poialian eogderiea.iml

BRI EWRICIUIE CASTRD GRONEZALET
s Dedsde Caniro ge Alencidn 3l Pdblica (GAP)

ATEMCION |
CHTE CERTIFAGADD CONSTA DE 01 HOLAS1 SO0 ES wALDE BN §U TOTALIBAD, WERIFIGUE SUE EL MAERD SEL CERTIFICADD SEA BL MEMO S
TOOAS LA =0UAS
Cwegicsn Caniro e Alenoion al Pabico (CAP)
Linag gransis OV ACOOE 100 5 doapifioracir sl 3o co
Carvecn & bio. 15 - 66 Pas 1, Pe SEPETSD et 13105 Begats DUE
mr—lmprm



A

aTRALORA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Qe una ver consultadoe ¢f Sicema de Informacion del Boletin do Responsables Fiscales *SIAOR', hoy mancs 04 de
diciembre de 2018, a las 11:49:12, ¢l niimero de identificacion, relacionado o continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL

Tipa Dacumento cC .
’ 9077675 e =
de Verificacitn Imnﬁ?s}wﬁm 14912 H
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 11:51:01 horas del 04/12/2018, el cludadanc identilicado con:
Cédula de Ciudadania N° 9077675
Apelidos y Nombres: GONZALEZ POSADA ROBERTO MANUEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido an el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombila.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda *NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aguelflas personas que no registran
anlecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de la
condena o la prescripcidn de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamienio constitucional.

EI tene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
ia Naci mas cercanas.
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B Que ¢ nimero de identificacidn Mo, 9077675 de del sefior(a)
ROBERTO MANUEL GONZALEZ POSADA consultadn en la fecha y hora
(4/12/2018 11:54:47 2. m., no se encuentra vinculado en el sistema
Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC de la Policia Nacional
de Colombia como Infractor de la Ley 1801 de 2016 Codigo Nacional
de Polica y Convivencia. Registro Interno de Validaddn No. 4208245
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